
 
                                                                   Україна 
                                                          НАКАЗ 
                           Линовицький ліцей Линовицької селищної ради 
 
 
19.04.2024 р.                                                                                                    № 69о/д 
 
Про підсумки проведення 
«Дня цивільного захисту населення 
і об’єктового тренування» 
​ Сьогодні основна задача нашої країни – збереження головної цінності – її 
громадян, їхнього здоров’я і життя. Кожен з нас має право на захист свого життя 
й здоров’я від наслідків аварій, катастроф, пожеж і будь-якого стихійного лиха. 
Саме цивільний захист має своєю метою захистити населення від небезпечних 
наслідків екологічних, техногенних, природних і воєнних катастроф. Кожний 
громадянин України повинен знати правила ЦО та правильно діяти за ними в 
умовах загрози та виникнення надзвичайних ситуацій. 

Згідно з  наказом №63о/д від 08.04.2024 р. «Про підготовку та проведення 
«Дня цивільного захисту населення і об’єктового тренування» та з планом 
підготовки ліцею й здобувачів освіти з цивільного захисту на рік, з метою 
практичної перевірки здатності учнів грамотно й чітко діяти для захисту свого 
здоров’я та життя у надзвичайних ситуаціях; виховання впевненості учнів у 
ефективності заходів, які проводяться цивільним захистом, формування та 
розвитку в учнів високих морально-психологічних якостей: відваги, мужності, 
витримки, ініціативи, спритності, самовіддано виконати завдання ЦЗ 19 квітня 
проведено День цивільного захисту. 
​ Чітко й оперативно спрацювали, провели роботу на належному рівні такі 
комісії: 
- для проведення вікторини «Аптека навколо нас» - Вірченко Н.В.; 
- для перевірки теоретичних та  практичних знань по наданню першої медичної 
допомоги й проведення конкурсу «Швидка допомога»-  Лутаєнко В.В; 
- для організації виходу учнів, вчителів із приміщення ліцею по сигналу ЦЗ та 
підведенні підсумків – Силенко Н.П., Ворожбит С.О., Силко В.М.; 
- для оформлення інформаційних стендів на тему «Захист людини у 
надзвичайних ситуаціях», присвячених дню ЦЗ – Ворожбит С.О., Новик І.С.; 
- для проведення конкурсу «Надзвичайна ситуація» -             
Богуш Н.М.; 



- для проведення вікторини «А раптом пожежа» – Зубань С.В.; 
- для проведення конкурсу «Ситуативні задачі» - Кліщ О.В., Макаренко М.О.; 
- для проведення естафет – Рибальченко І.М. 
- для проведення квесту для 1-4 класів – Мазуренко Л.В., Свириденко С.І., 
Совершенна Т.І., Силенко Т.М., Гапетченко О.М.; 
- для проведення квесту для 5-7 класів – Ворожбит С.О., Силенко Н.П, Силко 
В.М., Нічик І.С.; 
- для проведення конкурсу «Співуча Україна» - Лябах Р.В., Новик І.С. 
​  Члени вище вказаних комісій до 16.04.2024 року розробили суддівську 
документацію для проведення змагань, вікторин, конкурсів і здачами 
практичних нормативів ЦЗ. 
​ Усі учні, вчителі та техперсонал ліцею виготовили ватно-марлеві пов'язки. 
Класні керівники провели відкриті уроки, на яких  ознайомили учнів з 
правилами безпеки в ході проведення «Дня ЦЗ» та діями у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій. 
​ На високому рівні забезпечили якісну підготовку до навчання з ЦЗ, 
теоретично та практично провели заплановані заходи керівники формувань: 
​ - формування пожежогасіння – Курза В.Ф. 
​ - формування медичної допомоги – Лутаєнко В.В. 
​ - формування рятувальної дії – Зубань С.В. 
​ - формування дисципліни і порядку – Гапетченко О.М. 

Проведені вікторини «Цивільний захист», «Дії учнів у надзвичайних 
ситуаціях»; класні керівники разом з учнями переглянули та обговорили 
відеоролики: «ПОРЯТУНОК І ЗАХИСТ ЛЮДЕЙ У НАДЗВИЧАЙНИХ 
СИТУАЦІЯХ», «Правила поведінки цивільного населення під час війни, 
військового стану», «ВАЖЛИВЕ ПРО СУЧАСНІ ВИБУХОНЕБЕЗПЕЧНІ 
ПРЕДМЕТИ ТА НЕБЕЗПЕЧНІ ЗНАХІДКИ», «Техніка безпеки під час воєнного 
стану для учнів і батьків»; повторили алгоритм дій учня та вчителя у разі 
виникнення надзвичайної ситуації. 

Протягом Дня відпрацювали два сигнали. П’ять коротких дзвінків 
сповістив про «терористичне захоплення приміщення закладу». Усі вихідні 
двері було зачинено, класні кімнати – забарикадовано з середини, учні та 
вчителі розмістилися подалі від вікон на підлозі. Уявні терористи намагалися 
захопити заручників, увійти в приміщення класів. Під час сигналу «Увага всім!» 
- один довгий дзвінок тривалістю 10-15 секунд,  провели евакуацію усіх 
учасників освітнього процесу на спортивний майданчик (175 учнів, 25 
педагогів, 23 – технічний персонал. Усі організовано й без паніки виведені з 
ліцею. Там ліцеїстів чекала пожежна машина, цікава й корисна інформація 
працівників ДСНС, які на практиці показали процес гасіння умовної  пожежі, в 
інтерактивній бесіді повторили правила мінної безпеки, типи вогнегасників, 



ліцеїсти мали нагоду попрактикуватись у вдяганні захисного костюму 
пожежника.  

Старший інспектор відділу реагування патрульної поліції Прилуцького 
районного відділу, майор поліції Литовченко Сергій Анатолійович надав 
можливість учням побувати в ролі працівника поліції та відповів на питання 
ліцеїстів стосовно специфіки його роботи. 

Працівники Прилуцького військкомату провели для учнів майстер клас по 
неповному розбиранню та збиранню автомата Калашникова, учні 8-11 класів 
закріпили отримані знання на практиці.  

Хоча пост хімічного та радіаційного спостереження, керівник Опенько 
Л.І. не спрацював із-за відсутності приладів для вимірювання радіації.  

Педагог – організатор виготовила маршрутні листи для кожного класу, 
брала активну участь у організації, проведенні конкурсів та підведенні 
підсумків. 
Завгосп ліцею Курза В.Ф. забезпечив необхідним майном і підготував територію 
ліцею для відпрацювання нормативів ЦЗ, проведення змагань, дезінфекції, 
дезактивації, дератизації та дегазації приміщень, басейну ліцею та насаджень. 
​ Організована виставка приладів та обладнання цивільного захисту 
(учитель Рибальченко І.М.), проведення естафети та квестів, оформлення 
інформаційного стенду, залучення працівників ДНС, поліції, військових, 
сприяла удосконаленню учнями, педагогами, технічними працівниками 
теоретичних знань і практичних навичок, дій в умовах екстремальних ситуацій; 
практичній перевірці здатності учнів діяти за сигналами оповіщення ЦЗ, 
користування засобами колективного та індивідуального захисту, навчанню 
керівного та командно-начальницького складу. Проведені заходи дають змогу 
забезпечити готовність до дії за призначенням, при загрозі та виникненні 
надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру, в умовах 
можливих терористичних проявів, організованого переведення системи ЦЗ з 
мирного на військовий стан, стійкого управління проведенням рятувальних та 
інших невідкладних робіт.  
  ​ На належному рівні провів свою роботу вчитель фізичної культури та 
предмету «Захист України» Рибальченко І.М.: підготував учнів до подолання 
смуги перешкод у зараженій зоні, учням видані протигази, винесення 
пораненого із небезпечного місця, підготовлена навчально-матеріальна база ЦЗ 
ліцею до проведення «Дня ЦЗ». 
Поряд з тим є й недоліки: не всі педагоги  правильно реагували при сигналу 
«Загроза терористичного захоплення закладу», деякі працівники відчинили 
вхідні двері раніше повідомлення «загроза минула», під час проведення квесту 
не всі учні дотримувалися правил.               



 
На основі вищесказаного,  
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ За проведення відкритих уроків та підготовку учнів до Дня ЦЗ оголосити 
подяку таким класним керівникам: Гапетченко О.М., Силко В.М., 
Совершенній Т.І.,  Свириденко С.І., Волковій Н.І., Раєвській Ю.С., Рудиці 
С.О., Опенько Л.І., Нічик А.А., Устюговій М.В., Овчинник А.М., 
Підлісній Ю.В., Комар В.А.  

2.​ Оголосити подяку за організацію проведення Дня ЦЗ таким працівникам: 
начальнику органу управління ЦЗ, заступнику директора з НВР – 
Ворожбит С.О.; 
педагогу – організатору – Новик І.С.; 
заступнику начальника органу управління, завгоспу ліцею, керівнику 
формування пожежогасіння - Курзі В.Ф; 
техпрацівнику – Пилипенко В.М. 

3.​ За належну підготовку та якісно виконану роботу оголосити подяку 
керівникам формувань: 
- формування рятувальної дії – Зубаню С.В.; 
- формування надання першої медичної допомоги – Лутаєнко В.В. 

4. ​За проведення вікторин на належному рівні оголосити подяку учителям 
математики Макаренко М.О., Богуш Н.М., хімії, Кліщу О.В., мистецтва 
Лябах Р.В., бібліотекарю ліцею Вірченко Н.В. 
5. Педагогам дотримуватися інструкцій начальника органу управління 
Ворожбит С.О.  
6. Врахування недоліки 
7.​ Контроль залишаю за собою. 

 
Директор                                              Наталія СИЛЕНКО 
  
З наказом ознайомлені: 
Світлана ВОРОЖБИТ 
Валентина СИЛКО 
Василь КУРЗА 
Алла НІЧИК 
Ірина НОВИК 
Сергій РУДИКА 
Тетяна СОВЕРШЕННА 
Світлана СВИРИДЕНКО 
Юлія ПІДЛІСНА 



Маргарита УСТЮГОВА 
Алла ОВЧИННИК 
Юлія РАЄВСЬКА 
Олександр КЛІЩ 
Марина МАКАРЕНКО 
Наталя ВОЛКОВА 
Лариса ОПЕНЬКО 
Валентина КОМАР 
Наталія БОГУШ 
Валентин ВОЛКОВ 
Іван РИБАЛЬЧЕНКО 
Сергій ЗУБАНЬ 
Раїса ЛЯБАХ 
Василь ПИЛИПЕНКО 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 


